ESCOLA BELO JARDIM

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

Aos 15 dias do mês de junho do ano de 2022, ás 15h (quinze horas), na BR 364 km 02 –

Ramal da Zezé s/nº, bairro Belo Jardim – município de Rio Branco - AC, na escola Belo Jardim,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação resolução nº 01/CE/BJ/JUNHO/2022 publicada no

D.O.E nº 13.299 de 03/06/2022, estando presente a Gestora da escola e presidente do Comitê

Executivo Belo Jardim, Maria Graciane do Nascimento Barros  e  todos os membros da CPL:

Sandra Goes Ferreira, Francisco Edison de Souza Dias  e Mikelle do Carmo Leite, sob a presidência

da primeira, para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº 01/2022 – pelo critério de menor preço

por Item, objetivando a aquisição de material de expediente, pedagógico, higiene/limpeza,  para

atender as necessidades da Escola Belo Jardim no desenvolvimento do programa

PDDE/ESTADUAL 1ª PARCELA 2022, município de Rio Branco-AC, conforme solicitação da

Comissão permanente através do Convite nº 01/2022. Retiraram cópia do instrumento convocatório

as empresas: HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA (ALFA SERVIÇOS), CNPJ:

32.497.704/0001-08; PLP SOLUÇÕES E COMERCIO – EIRELI - ME, CNPJ: 36.073.412/0001-

07; PAPELARIA AMAZÔNIA - EIRELI, CNPJ: 10.584.284/0001-64; PAPELARIA MUNDO

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI, CNPJ: 14.869.791/0001-03. Dando prosseguimento

aos trabalhos, uma vez que nenhuma das empresas teve presença física no ato da abertura para a

apuração do processo, a Presidente da CPL de posse dos envelopes procedeu à abertura dos

mesmos, primeiro os envelopes da documentação que já haviam sido autenticados, dispondo os

documentos para conferência e rubrica pelos membros da CPL presentes. Isto feito prosseguiu com

o andamento do processo licitatório. Após análise da documentação a Comissão julgou habilitadas

as empresas à segunda fase do certame. Continuando, a Presidente, procedeu à abertura dos

envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas

para conferência e análise pelos demais membros da CPL. Estando as propostas de acordo com as

exigências editalícias a Comissão fez o registro no mapa comparativo de preços os valores cotados,

e CLASSIFICADOS POR MENOR PREÇO POR ITEM, parte integrante desta Ata, para apreciação e

demais providências. As empresas vencedoras foram: PAPELARIA AMAZÔNIA - EIRELI, nos

itens: 04, 09, 10, 13, 16, 21, 22, 23, 26 e 27 com o valor total de R$ 555,45 (quinhentos e cinquenta

e cinco reais e quarenta e cinco centavos), PLP SOLUÇÕES E COMERCIO – EIRELI - ME, nos

itens: 06, 11 e 12 com o valor total de R$ 190,84 (cento e noventa reais e oitenta e quatro centavos);

PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, nos itens: 14, 15, 19, 20, 24 e 25 com

valor total de R$ 806,50 (oitocentos e seis reais e cinquenta centavos); HERCULES DOUGLAS

SILVA DE OLIVEIRA (ALFA SERVIÇOS), nos itens: 01, 02, 03, 05, 07, 08, 17, 18, e 28 com

valor total de R$ 2.319,50 (dois mil trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos).

E nada mais havendo a tratar a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu,

Francisco Edison de Souza Dias, na qualidade de membro da CPL, lavrei a presente ata que vai

assinada pelos Membros da Comissão.